Dnica Inuocavit Ber. VI

ibi. O q ho discere sic vere penitere. Secūdo
dum signū iuxta E. dicit emēdatio. s. in sta
tum vite melioris. Nam Ihd. de pe. di. ij.
c. Trisoz: (ait) est z nō penitēs q adhuc agit
qd penitet. Item ibidem c. Ille pniāz agit
digne zc. Smaragd⁹ dicit. Qui plāgit pec
catum z itez admittit pctm quasi quis lab
uet latrem crudū: quem qnto magis ab/
luit tanto magis lutum facit. Tertiu sū
gnū iuxta A. dicit negatio vitz occasiōis
peccandi z transgressionis. qz vt Greg. de
pe. dist. v. Fallas. et Innocen. ibidē c. Fra
tres. d. Falsa penitētia est cum penitēs ab
officio vel a curiali negotio quod sine pecca
tis agi non potest non recedit. Similiter si
quis a mala societate muliez. s. tenēdo me/
retrice p quam trahitur ad peccatum non
vult se part. et sic de alijs. Quartū iuxta
B. dicitur indulgio. vitz iniurie fratris z di
lectionis. Nā chris ait Matth. vj. Si non
dimiseritis hominibz peccata eoz: nec pater
vester celestis dimittet vobis peccata:
Unde Innocen. vbi s. dicit. Falsa est pe/
nitentia cum quis odium in corde gesserit:
aut si offendentis offensio nō indulgeat: aut
si offensio cuiuslibet non satisfaciatur zc. E

B Circa tertium de pnie discretionē Notādū q fm Aug. q/
dam discernit esse pnia sana. s. in homie sa/
no debite facta. Quedā ifirma vt pote du/
bia. s. q fit tñ in mort⁹ hora. Quedā oino
mortua: vt in homibz post mortē. Sed ve
ra pnia saluifica discernit a falsa pncipue p
decem signa que notem⁹ iuxta lras huius
dictionis Penitētia. Primum signū acci/
pit iuxta lram P. et dicit punitio p pctis.
Nam Aug⁹ de pe. dist. ij. c. Penitētia (in/
quit) est qdam volentis vindicta puniens
in se quod dolet cōmisisse. Penitere em est
penam tenere vt semp puniat in se vlciscen
do. s. dolore habituali fm glo. qd cōmisit
peccādo. Hec ibi. Unde z fm glosam ibi/
dem Sigs ieiunat p aliū z nō vult p se iei
unare cum bene posset: nō vere penitere vi
det. Hinc Joānes os aurei. e. di. ij. de pe.
c. Perfecta (inqt) pnia cogit pctōrem oia li
benter sufferre. Et infra. In corde eius cō/
fessio: in ore eius confessio: in ope tota hu/
militas. hec est fructifera penitētia. Hec

Exemplū de Esau de quo apłs dicit He
bre. xij. q non inuenit locum penitētie qz
qz cum lachrymis indiuisset eam. hoc p
odum fraternum. Quintū iuxta E. dicitur
tentio. s. iuste z non inique possessiōis
Unde Grego. vbi s. c. Fallas. inquit sic.
Qui bona alterius iniuste detinet recogno
scat se veram pniā non posse pagere qua
ad eternā vitā pueniat: nisi bona que iniu/
ste abstulit restituat. Ad idem Aug⁹. xij
q. vj. Si res. Peccatū non dimittit nisi re/
stituatur ablatum. Sextum iuxta E. di
cit erroris exclusio. s. heresis omnis. qz He/
bre. xj. Sine fide vera ipossibile est placere
deo quantūcūqz asperam talis faciat pe/
nitentiam: et quecūqz bona agat. vt patz
per Aug. extra d heretic⁹. c. Firmissime zc.
Unde nec idolatre: nec incātores: nec sci/
smatici: nec aliq heretici: siue errent de pec/
catorum remissione: siue de alijs fidei arti/
culis: penitere possunt veremsi credant q/
cūqz credit ecclesia et eidem obediant.
Septimū signū iuxta A. dicitur solitio. hoc
est displicētia pcti pteriti z futuri mortalis
b

Quadragesimale. I. De Pnia

vt patet ex diffinitione penitentie: de qua sermone pcedenti X. Vn falsa est pnia qn homo vel no vult detestari pctā pterita mortalia: vel no habet positū cauēdi de cetero futura zc. Octauū signū iuxta L. dz cōfessio. Nā vt volūt oēs doc. sup. iij. Cōfessio est pars vere pnie. Qui gliz doleat: tñ si cōfiteri nō vult pctm: false penitet. qd pceptū trāsgredit zc. Nonū iuxta J. di. aī integratio. s. penitentie de malis cunctis: vt. s. integraliter de omnib; peniteat hō et cōfiteat: nullo pctō mortali pmissio sine pnia quod menti occurrerit. Unde Anno centi? papa de pe. dist. v. Fratres. dr. Fal- sam pniā esse constat cum spret; plurib; de vno solo pnia agit. aut cū sic agitur de vno vt nō discedat ab alio. Exemplum de his qui aliqua pcepta decalogi obseruant: aliqua nō: vel pcepta saltē ecclesie sciunt nō seruant zc. Decimū iuxta Iram A. dicit amatio. s. diuinalis. Nam si hec omnia p- dicta facit homo ex amore dei: vera ē pnia Si aut non: sed ex solo timore seruit: falsa pnia est. Ideo Aug? vt allegat Magr in iij. dist. xx. dr. Arbitriū libertatē querit de? vt deleri possint cōmissa: nō necessitatē: sed charitatē: non tm timorē. quia sine charita te nemo salu? esse pōt. Hec z plura ibidez. Qd g chūstiane penitere stude: puniēdo pec cata: z vitā emēdando: occasiōes pcti deu- tando: primis indulgēdo: aliena restituēdo: errores cauendo: positum non peccan di tenendo: integre confitendo: dei amore hec omnia faciēdo vt salueris z nō pereas in eternum. F. Pro exemplo finali ad terrorem pctōz ponitur quod narratur in Speculo exemplōz dist. ix. exemplo. cxxij. et ex vitā patrii: qd dādam vsurari? vel fene rator habuit duos filios. Unus in pdica- tione pbi dei compunctus dixit patri z fra tri. Reddam? vnicuiq; quod abstulimus. quia sic moriēdo dānabimur. Illi indignan ter responderūt. Nonne tu debes esse p feli so: noster: vade si nobiscū nō vis mortuos tenebimus bona nostra. Ille g iuit in here mū seruiens christo. Tandem cum mortez patris sui z fratris sui audisset: orauit deū vt revelaretur sibi status illoz. Et ecce an- gelus eum manu tenens: duxit ad quendā montem z vidit vallem sub illo monte su-

mitigantē: et voces mirabiles lugentium. a primo vidit patrem suum q in magna olla bullient in igne coqbat feruentissime: q exclamauit dices. Ve ve ve maledicta ho- ra in qua conceptus z nat? sum zc. Qui be remita. Infelix pater: nonne tu es h? Res- pōdit. Ego sum. Ecce ego maledict? quō perij: quia penitere z restituere nolui. Tan dem ecce vidit fratē suū venire in alia olla bullientē: et cepit dīcere ille patri in penis. Maledictus es tu p r mi in eternum. quia iniusta bona sup me hereditasti: et me dā- mnasti. Qui pater respondebat. Maledict? ctus sis tu fili: qd ppter te talia adqsiui in- iuste z retinui: et ppterea impenitēs dāna- tus sum. Heremita ait illis. Dicite si possi- sint vos aliqua suffragia iuuare. Respōde- runt. Non. Et mox euz magno eiulatu dī. Ve nobis ve z ve: in pfundū inferni descē- derunt. Tūc heremita redijt ad ser: z maio- rem de cetero pniā egit. Rogemus ergo christum zc.